2

	Удмурт Элькунысь Правительство
	[image: image1.jpg]

	Правительство
Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2010 года

   № 11

г.Ижевск

Об организации общественных работ в Удмуртской Республике в 2010-2011 годах

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень основных видов общественных работ в Удмуртской Республике в 2010 – 2011 годах.

2. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики, заинтересованным в создании временных рабочих мест для организации общественных работ, разработать мероприятия по реализации настоящего постановления в подведомственных государственных учреждениях Удмуртской Республики, с учетом отрасли хозяйства, экономической целесообразности и региональной специфики.

3. Управлению государственной службы занятости населения Удмуртской Республики:

определить объёмы общественных работ;

провести  организационную и методическую работу по организации общественных работ в Удмуртской Республике.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике в целях увеличения объемов и расширения видов общественных работ совместно с государственными учреждениями Удмуртской Республики в сфере занятости населения:

организовать участие в общественных работах не менее 30 процентов от числа ищущих работу и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости по состоянию на 1 января 2010 года;

в случаях массового увольнения работников и роста безработицы разработать территориальные программы развития общественных работ, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры городов и районов, с учетом численности и состава незанятого населения;

организовать общественные работы, направленные на:

а) улучшение качества медицинского и социального обслуживания ветеранов Великой Отечественной войны;

б) благоустройство и реконструкцию памятников и обелисков, мест захоронения защитников Отечества в рамках подготовки к празднованию           65-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики – министра экономики Удмуртской Республики.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики – Ю.С.Питкевич

ко